
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 1314 / 2019   DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Prot. corr.17/19-1/2/4-12 (9231). 

OGGETTO: Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di 
qualsiasi genere ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/90 e per la coorganizzazione di 
eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del patrocinio (del. cons. n. 67 dd. 
18 dicembre 2013). Liquidazione del saldo del contributo spettante per il 2017 - pari a euro 
2.779,60 - all'associazione Progetto Riabilitazione ONLUS. Prot. corr.  17/19-1/2/4-12 
(9231). 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

premesso che:

con deliberazione giuntale n. 639 dd. 7/12/2017, è stata approvata la  proposta di piano di  
riparto dei contributi dell’Area Servizi e politiche Sociali per l'anno 2017, ai sensi dell’art.  
12, comma 1, del Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici  
di qualsiasi genere ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/90 e per la coorganizzazione di  
eventi con persone ed enti pubblici o privati e disciplina del patrocinio (del. cons. n. 67 dd. 
18 dicembre 2013);

ai  sensi  della  predetta  deliberazione,  spetta  all'associazione  Progetto  Riabilitazione 
ONLUS  (con  sede  a  Trieste,  in  via  dell'Istria  n.  102,  CF  90106420327)  la  somma 
complessiva di  €  8.720,80, da erogarsi in due  tranche  di  €  4.360,40 ciascuna, secondo 
quanto è disposto dall'art. 12, comma 2, del citato Regolamento;

con  determinazione  dirigenziale  n.  3686  dd.  14/12/2017   è  stata  impegnata  la  spesa 
complessiva relativa al predetto piano di riparto, pari a € 11.833,60 (imp. 2017/7662);

in  data  2/1/2018  l'associazione  Progetto  Riabilitazione  ONLUS  ha  presentato  la 
dichiarazione di non assoggettabilità del contributo concesso alla ritenuta del 4% di cui 
all’art. 28, comma 2, del D.P.R. 600/1973;

Determinazione n. 1314 / 2019



.

con determinazione dirigenziale n. 408 dd. 7/2/2018 si è proceduto alla liquidazione della 
prima tranche del contributo spettante, pari a €  4.360,40;

il  rendiconto relativo al  contributo concesso,  corredato da documentazione contabile a 
supporto, dimostra spese per complessivi € 7.140,00, per cui è necessario procedere alla  
liquidazione del saldo del contributo concesso, pari a €  2.779,60;

visto l’art. l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

visto l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di  liquidare  la  spesa  di  € 2.779,60 quale  saldo  del  contributo  concesso  con 
deliberazione giuntale n. 639 dd. 7/12/2017 all'associazione Progetto Riabilitazione 
ONLUS  con  sede  a  Trieste,  in  via  dell'Istria  n.  102,  CF  90106420327,  IBAN 
IT74Y0200802210000102273082 c/o Banca Unicredit;

2. di dare atto che la spesa di cui al punto 1 trova copertura a carico dell'impegno 
2017/7662 assunto con determinazione dirigenziale n. 3686 dd. 14/12/2017; 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 1 non va assoggettata alla ritenuta del 4% 
di cui all’art. 28, comma 2, del D.P.R. 600/1973;

4. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi all’effettuazione del pagamento di cui 
al superiore punto 1. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
dr. Mauro SILLA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1314 / 2019



 Atto n. 1314 del 26/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 26/03/2019 11:47:44
IMPRONTA: 1D4AF79A160CE49B542848678821CE2F121F640647264CC7940AA56B34018CFF
          121F640647264CC7940AA56B34018CFF1DCC0802B82ACB1BC40C6C895851DCEC
          1DCC0802B82ACB1BC40C6C895851DCECDD67BC946DF7DAB03807FC303C208DF2
          DD67BC946DF7DAB03807FC303C208DF220877FBAC20B14892608595F33DF86EA


